
                       

SAJ 令和 4 総第 175 号 

令和 3 年 10 月 20 日 

 

加 盟 団 体 各 位 

 

公益財団法人全日本スキー連盟 

                                                 専務理事  矢 舩 保 夫 

                                                   競技本部長 中 村 実 彦 

（公印省略） 

 

日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度  

スキー・スノーボードコーチ 1の専門科目の実施について (通知) 

 

平素から本連盟の事業にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本連盟及び日本スポーツ協会共同認定資格である、標記の実施について、改正カリキュラム

での養成開始の準備が整いましたので、下記の通りお知らせいたします。貴連盟内で資格取得

を検討されている方に周知いただければと思います。 

なお、コーチ 2、コーチ 3 の改正カリキュラムの開始については別紙の通り延期することと

なりました。開始準備が整い次第お知らせ致します。 

 

記 

 

開 催 名 令和 3年度公認スキー・スノーボードコーチ 1養成講習会 

 

申込受付開始 2021年 10月 25日（月） から 2021年 11月 15日（月）まで 

※申込受付期間が短くなっておりますのでご注意ください 

 

申 込 方 法 JSPO指導者マイページから申込みください 

 

実 施 方 法 共通科目Ⅰ：45時間（NHK学園による通信講座） 

専門科目 ：オンライン学習（E-ラーニング、オンライン講習会） 

※受講スケジュールが短くなっておりますのでご注意ください。 

 

※専門科目の免除申請について 

新カリキュラムでは専門科目の免除要件はありません。 

旧制度(スキーコーチ１)において免除申請ができた資格を有していても新カリキュラムにおいて

は専門科目の免除は出来ませんのでご注意ください。 

 

同封資料 

 ・カリキュラム（別紙①） 

・【通知】公認スポーツ指導者制度コーチ 2、コーチ 3の改定延期について 

以上 


